scudi diece, che ritrovansi infruttiferi in Cassa forte, alla raggione di scudi sei per centinaro, et anno, havendo dato per fondo una loro casa posta dentro

Massignano in contrada detta di Scarsineto, presso li suoi noti fini, implora pertanto la necessaria

licenza dà V.S. Ill.ma per poterne stipulare l'Istrumento, che della Grazia & = = =

Ill.mo Sig. Sig. Principe Colendissimo = essendosi sotto il di 12. del corrente tenuta l'Adunanza della Compagnia del S.mo Suffragio per accenzare di sudetti scudi diece per

non più prolungare, e rendere infruttifero detto denaro, mi fò ardito notificarli, che il Principale im-

positore è Idoneo, la Sigurtà è ottima, ed il Fondo è capace à sostenere non solo simil tenue peso,

mà maggiore; che è quanto devo per debito del mio Ufficio, le bacio umilmente le Sagre mani = Massignano 12. Giu-

gno : 1747 = di V.S.Ill.ma = Umilissimo, e Devotissimo Servitore Obligatissimo Pietro Tassoni Vicario Foraneo = = =

Attentis expositis, ac relatione supradictam licentiam petitam Oratrici impertimur erogandi retrospectam sum-

mam scutorum decem in emptionem census constituendam per personam idoneam, cum idoneis fideius-

soribus, super fundo libero capaci, et fructifero ad rationem scutorum sex pro centinnario, et anno,

et cum alijs quoque pactis in instrumentis censu- libus apponi solitis, et signantèr quod in casu

obitus seù deteriorationis alicuius ex obligandis renovari debeat Idoneus Fideiussor, etiam ad